MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CONSELHO DIRETOR – CAMPUS CAMPINA GRANDE

RESOLUÇÃO N° 14, DE 23 DE OUTUBRO DE 2019

Homologa o resultado final do processo de escolha dos
membros  do  Conselho  Diretor  representantes  das
categorias:  “Entidade  Trabalhadores”,  “Entidade
Patronal”, “Governo Municipal” e “Pais de Alunos” do
campus Campina Grande.

O Presidente  do  Conselho  Diretor  do  campus  Campina  Grande  do  Instituto  Federal  de
Educação,  Ciência  e  Tecnologia  da  Paraíba,  no  uso  de  suas  atribuições  regimentais  conferidas
através da portaria de nomeação nº 2011/2018 – Reitoria, de 21 de agosto de 2018, publicada no
DOU em 22/08/2018, e considerando a deliberação da 36ª Reunião Ordinária, realizada em 23 de
outubro de 2019, RESOLVE:

Art.  1º –  Homologar  o  resultado  final  do  processo  de  escolha  dos  membros  do
Conselho  Diretor  representantes  das  categorias  “Entidade  Trabalhadores,  Entidade  Patronal,
Governo Municipal e Pais de Alunos” do  campus  Campina Grande, que definiu os nomes que
seguem abaixo:

CATEGORIA TITULAR SUPLENTE

Entidade Trabalhadores Guilherme Mateus de Barros Wilton Maia Velez

Entidade Patronal Ricardo César Nóbrega Chaves Sandro Luís Araújo Alves

Governo Municipal Rodolfo Gaudêncio Bezerra Silvana Cavalcanti Leal Morais

Pais de Alunos Elvira Carmen Farias Agra Leite Antônio Cláudio da Silveira
Alves

Art. 2º – Esta Resolução deve ser publicada no Portal do IFPB.

JOSÉ ALBINO NUNES

Presidente do Conselho Diretor – campus Campina Grande